
Является нормативные 
правовым актом

новая редакция от 15.06.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШ ЕНИ Е

Принято на заседании Думы_______________2022 года №

Об установлении 
дополнительной меры 
социальной поддержки из 
средств местного бюджета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума 
города РЕШИЛА:

1. Установить предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде возмещения расходов за съем жилья собственникам 
или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории 
городского округа Сургут, пострадавших в результате пожара или паводка, 
за счет средств бюджета города.

2. Размер дополнительной меры социальной поддержки составляет 
100% расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилого помещения, 
но не более 15 000 рублей в месяц и осуществляется не более 12 месяцев.

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки утверждается муниципальным правовым актом Администрации 
города.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

Председатель Думы города Глава города

_______________М.Н. Слепов _______________А.С. Филатов

« » 2022 г. « » 2022 г.


